МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№9
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 29.08.2020                                                                                  № _________

ст.Тамань

О проведении Дня безопасности

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 27.07.2020 г. № 1979 «О проведении

краевого Дня безопасности», приказа управления образованием

администрации муниципального образования Темрюкский район от

25.08.2020 №509 «О проведении Дня безопасности в образовательных

учреждениях муниципального образования Темрюкский район»

п р и к а з ы в а ю :

1. Классным руководителям:

1) Провести 2 сентября 2020 г. День безопасности. В рамках Дня

безопасности организовать с обучающимися школ проведение бесед,

классных часов, открытые уроки по основам безопасности

жизнедеятельности, семинаров, лекций, «круглых столов», конкурсов,

викторин по вопросам электробезопасности, пожарной,

террористической безопасности, предупреждения травматизма на

объектах железнодорожного транспорта, детского дорожно-

транспортного травматизма, правил поведения на водных объектах;

2) организовать и провести работу с родителями по вопросам контроля и

обеспечения безопасности детей вне учебно-воспитательного процесса,

безопасного использования сети Интернет, предупреждения

травматизма, террористической, пожарной безопасности, правилам

поведения на дорогах и в местах массового скопления людей, правилам

безопасного поведения детей на объектах железнодорожного

транспорта, водных объектах, местах отдыха на природе;

3) привлечь к проведению мероприятий представителей МЧС России, ГО

и ЧС России, ОГИБДД УМВД России  и правоохранительных органов,

разместить  информацию о проведенных мероприятиях  на сайте школы.

2. провести с обучающимися и работниками общеобразовательных

учреждений тренировки по эвакуации, копии актов сдать в

муниципальное казенное учреждение «Центр укрепления

материально-технической базы образования» муниципального

образования Темрюкский район (Горелова) до 4 сентября 2020 года (

отв. зам директора по УМР Воропаева М.Е.);

3. В срок до 5 сентября 2020 года в управление образованием (Ротарь

предоставить отчет о проделанной работе с приложением

фотоматериалов  ( отв.  зам.директора по УМР Воропаева М.Е.).

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы